KNT-Hjul & Verktyg AB

Fyrpelarlyft

V132-04




\.\\
| KNT-Hjul & Verktyg AB |

INNEHALLSFORTECKNING

SPECHKALION.......cooiiiiii e e e et e e e e e e e e et b e e e e eeeeeaarn e eaaaans 2
1. Vanligen UPPMArKSAMMA:.........coooiiiiiiieeiiiiceiiiee e eeeeiiee e e e e e eeeeeeeeeeeeeeeeeseennaeeeaeaes 3
2. IN1ednNiNg: ..o 4
3. Huvudsakliga tekniska parametrar: ...............coooiiiiiiiiiiiiiiie e 5
4. Dimensioner (Matt angivna i tekniska parametrar)...............cccccoveiiiiiiieeeeeeeniciieeen, 6
5. Maskinens uppbyggnad och arbetssatt:...................... 7
6. Installationsutrustning och felsOkning: .................ccccc 8
T.S8KEIrNEt: ... 10
8. HydraulSysStem: ........ .ottt e e e ettt eeeeeeaaa 11
9. UNAErhAlli..... ..ot 14
10. Sprangskiss med reservdelslista............ccc.ccoooeiiiiiiiiiii 15

Reservdelslista..............coooiiiii e 17
A FOISOKNING ....coiiieiiiiiieiiieee ettt e e e e e e ee et s e e e e e eeeesasaaaeeseeaeanssannneasaaees 19



" KNT-Hjul & Verktyg AB |

SPECIFIKATION

Eventuella skador pa utrustningen som uppstar under transporten ska kravas
av koparen fran transportoren.

Design och tillverkning har tagit hansyn till sakerhetsprestandan. Dock kan
ordentlig utbildning och grundlig drift Oka sakerheten. Om instruktionerna inte
foljs far utrustningen inte anvandas eller repareras.

Identifiera motorn och de aktuella kraven pa markplaten, och lat en behorig
elektriker utfora anslutningen.

Foretagets produkter kan forbattras utan féregaende meddelande. Pa tidigare
salda produkter gérs uppdateringar utan nagon skyldighet att meddela
kunden.

Vanligen Ias noggrant och fyll i instruktionerna pa garantikortet och aterkoppla
till distributdren och foretaget for arkivering. Detta utgor bevis for
efterforsaljningsservice. Att inte goéra detta innebar att man avstar fran att
nyttja motsvarande service och tar pa sig ansvaret sjalv.

Lyft inte tyngre last &n den angivna maxvikten.

Las noggrant varningsskyltarna.



KNT-Hjul & Verktyg AB

1. VANLIGEN UPPMARKSAMMA:

Vanligen las dessa specifikationer noggrant innan du borjar anvanda lyften;
ingen far anvanda lyften utan att ha last instruktionerna.

Hinder runt och under arbetsplattformen ska avlagsnas innan anvandning.

Nar lyften ar i drift far ingen sta i narheten, ovanfor eller under lyften, eller sitta
i fordonet som Iyfts.

Vikten pa det lyfta fordonet far inte 6verskrida kapaciteten for lyften.

Under drift ska handbromsen pa det lyfta fordonet vara ilagd och fordonet
sakrat med klossar for att forhindra att det rullar.

Nar de fyra sakerhetslasbultarna ar pa plats far personalen ga in i
arbetsomradet.

Nar lyften inte anvands ska strommen brytas.

Efter en period av anvandning kommer stalvajern att forlangas och
plattformen forlorar sin planhet, sa langden pa stalvajern ska justeras i tid.

Falj instruktionerna for att underhalla lyften; de huvudsakliga delarna av lyften
bor regelbundet genomgas.

Brandbekampningsutrustning behévs pa platsen vid anvandning.



KNT-Hjul & Verktyg AB

2. INLEDNING:

Maskinen har en avancerad design, en val genomtankt struktur och en saker
och palitlig prestanda. Den hydrauliska plattformen utfor sitt arbete stabilt med
lag ljudniva och ar enkel att anvanda. Avstandet mellan de vertikala
koérbanorna ar justerbart for att anpassa sig till olika modeller, vilket gor den till
det perfekta verktyget for fordonsservice, fyrhjulsinstalining och liknande
andamal



KNT-Hjul & Verktyg AB

3. HUVUDSAKLIGA TEKNISKA PARAMETRAR:

Max. lyftkapacitet (kg) 4000kg/5000kg

Primar lyfthojd (mm) (A) 1500mm/1700mm/1800mm
Sekundar lyfthdjd (mm) (F) 450mm

Stromkalla 220V/380V

Motorns kraft 2,2kW-3,3kW

Nominellt oljetryck 18 MPa

Total langd (B) 4580mm/4880mm/5380mm
Total bredd (C) 3260mm

Bredd mellan kolumnen (C1) 2930mm

Banlangd (B1) 4200mm/4500mm/5000mm

Banans bredd (E)

500mm-550mm

Spannvidd péa banan (D)

960-1150mm




KNT-Hjul & Verktyg AB

4. DIMENSIONER (MATT ANGIVNA | TEKNISKA PARAMETRAR)

) (4]
<
= Diagram 1 L
C
C1
| | ) | |
o R I i o
i 1
| |
| |
| |
—— —
e

Diagram 2



KNT-Hjul & Verktyg AB

5. MASKINENS UPPBYGGNAD OCH ARBETSSATT:

Maskinen bestar av stolpar, vertikal kalke, balkar, stalskivor, lyftvagn och hydraulisk pump mm
(se diagram 1, 2, 3). Undre cylindern trycks kolvstangen ut ur cylindern av stalskivan under
paverkan av oljetrycket. Arbetsplattformen dras upp synkroniserat och lyftprocessen ar klar.
Nér den &r nere, 6ppnas ventilen pa oljeledningen och dodvikten gor att oljan atervander till
oljetanken fran cylindern, och nedstigningen &r fullbordad. Arbetsprincipen for den sekundara

dockan ar densamma som for plattformen. (Dubbel Dolly ar tillganglig vid behov.)

Diagram 3



KNT-Hjul & Verktyg AB

6. INSTALLATIONSUTRUSTNING OCH FELSOKNING:

Innan installationen: Instruktionerna boér lasas noggrant for att sakerstalla
lyftens struktur samt for att notera eventuella skador som kan ha
uppstatt under lastning, lossning och transport av lyften. Dessutom bor
tillbehdren kontrolleras innan installationen utférs i féljande steg:

Utrustningen bor installeras i en lokal med tillracklig belysning och utan
damm och féroreningar.

Lyften kan installeras direkt pa marken, forutsatt att betongens tjocklek
overstiger 150 mm och markens nivaskillnad &r mindre an 5 mm.

Placera plattformen pa plats pa en héjd av 50—100 mm 6ver marken (se
diagram 2), anslut dem till arbetsplattformen med bultar och balkar,
montera lasspaken, montera glidblocket och hangbradan, och dra ut
stalvajern fran balkens andar separat samtidigt.

Satt in fyra pelare i varje motsvarande ande av balken, satt in bulten
Overst pa hangbradan i halet i den dvre anden av stolpen, skruva fast
muttern och satt samtidigt in bulten pa stalvajern genom motsvarande
hal pa stolpen och skruva dit muttern.

Justera den relativa positionen och avstandet mellan stolpe och balk,
Justera stolpens vertikala niva till en rak position och fixera sedan
stolpen med bulten.

Kontrollera vajern och installationen av hangbradan, justera stalvajern
hogst upp pa stolpen och muttern pa hangbradan for att jamna ut
plattformen, och justera slutligen springan pa glidblocket.

Anslut stromforsorjningen enligt det elektriska diagrammet (utfores av
behdrig elektriker).

Fyll oljetanken med 10 liter hydraulolja. Den hégsta oljenivan ska vara 10
mm under toppen av oljetanken, och den lagsta oljenivan ska vara 30
mm under toppen av oljetanken (kontrollera med en regelbundet).



KNT-Hjul & Verktyg AB

Anslut hogtrycksoljeroret enligt oljerorets och anslutningslagets
specifikationer (se figur) och se till att rorforbindelsen skyddas mot
smuts.

Belastningstest: Smorj varje smorjpunkt och sida, kontrollera och justera
avstandsbrytaren. Om allt ar normalt, kontrollera oljeréret for lackage
och sakerstall att fundamentet ar stabilt. Darefter kan provkorningen
pabdrjas. Forst utférs tomgangsarbete 2—3 ganger for att kontrollera
eventuella onormala ljud eller lackage. Darefter utfors lastforsok 2—3
ganger for att kontrollera att lyfttiden och héjden éverensstammer med
de tekniska parametrarna. Nar forsoken ar avslutade ar det klart.

Efter belastningstestet, justera arbetsplattformen igen nar stalvajern
forlangts. Darefter ar lyften redo for arbete.



KNT-Hjul & Verktyg AB

7. SAKERHET:

Sakerhetsmekanismen for denna lyft bestar av Iasstall, sdkerhetslas,
excentriskt hjul och manuell Iasning.

Lasstallet hanger vertikalt inuti pelaren, sakerhetslaset sitter vid
balken, for lasmekanismen medurs till upplast lage nu trycker
fjadern ut lasmekanismen fran det kvadratiska halet pa lasstallet.
Nar plattformen gatt upp till dnskad hojd, for lasmekanismen
moturs for att [asa. Arbetsplattformen gar ner lite och fjadern
pressar in lassprinten i det kvadratiska halet pa lasstallet och laser
lyften. Nar arbetsplattformen behdéver sankas ner lat forst och
framst plattformen ga upp lite for lasmekanismen medurs se till att
alla lassprintar slapper och sank ner lyften.

Stalvajer trasig: Det excentriska hjulet pa balken och
tomgangshjulet ar beroende av stalvajern. | drift sa ror sig
tomgangshjulet upp och ner langs stalvajern. Det finns ett
mellanrum mellan excenterhjulet och plattformen om vajern gar
sonder sa forlorar tomgangshjulet sitt stéd och fjadern roterar
snabbt medurs for att lasa balken pa plattformen for att forhindra
att plattformen faller.

& Var forsiktig med motorns operationsriktning och oljenivan i

tanken

10



KNT-Hjul & Verktyg AB

8. HYDRAULSYSTEM:

Det finns tva typer hydraulsystem beroende pa anvandarens
efterfragan. Det ar enkel och dubbelhydrauliskt system. Anvandaren
bdr vara uppmarksam pa motorns rotationsriktning i
anslutningsoégonblicket (medurs ar hoger). Att kdra med fel riktning
under lang tid kan orsaka skador pa hydraulpumpen.

Hydraulpumpen ar monterad pa en av pelarna (se diagram 4),
anslutningen av motor, integrerad krets, ventil och cylinder kan

illustreras i instruktionen (se diagram 5). Skiss Over hydraulsystem (se

diagram 6). Overstromningsventil &r justerad fran fabrik, dess
kapacitet kan andras inom nominellt varde (det ar omdjligt hogre an
18Mpa). Vrid handtaget pa T-kulventilen for att ansluta systemet till

oljecylindern pa huvudmotorn och oljecylindern pa dollyn separat. For

att realisera upp- och neddrift for bade huvudmotorn och dollyn tryck
ner handtaget pa den manuella avlastningsventilen for att starta
nedstigningens rorelse.

11



& ap

| KNT-Hjul & Verktyg AB |

Knapp

Cylinder

: ] T-kulventil

Xk| Tryckavlastnings ventil

/

Cylinder

B
e 1IN “Ad L
Skydd/lock 7 /_ D
&
Filter ] \‘7 f{ £
R
4. Hydraulsystem 5. Kopplingsschema
hydraulsystem
Nr Namn Nr Namn
1 B Manuell avlastningsventil
2 C Envags ventil
Hogtrycksslang
3 D motor
4 E Overstromningsventil
A T-kulventil (led till huvudcylinder)

12




& )

i :
| KNT-Hjul & Verktyg AB |

Cylinder I Huvudcylnder

- p
T-kulventil : 7 ~
Tryckavlastnings ventil
4 il

Envags ventil

Y
Pump N(TY
Motor - |

Overflodes ventil

) ~

Flodeskontroll ventil

Filter -

13



KNT-Hjul & Verktyg AB

9. UNDERHALL:

For en ny lyft eller omstart efter langvarigt stromavbrott (6ver 1 manad) bor
oljeniva kontrolleras samt fyllas pa vid behov.

Anvandaren bor regelbundet kontrollera synliga delar av stalvajern. Om
nagon skada upptacks maste vajern bytas ut. Vajern maste aven bytas ut om
nagot av féljande upptacks:

En hel trdd av stalkabeln ar trasig.

Mer an 9 stycken av den yttre stalvajern ar trasig inom en omfattning av 80
mm, eller éver 20 stycken inom 350 mm.

Den yttre diameter minskar med mer éan 15% pa grund av slitage.
De brutna delarna samlas ihop i samma trad eller inom en kort omfattning.

Langden pa stalvajern bor justeras regelbundet for att garantera att
plattformen hamnar pa lagsta punkten och att alla fyra kablar ar spanda.

Laspinnen for de fyra sakerhetslasen maste ga in i kvadrathalet pa
hangbradan synkront. Om detta inte synkroniseras kravs justering for att
garantera att lyften fungerar sakert.

Filtret inne i oljetanken bor rengoras varje kvartal, och hydrauloljan bor bytas
ut efter 3 manader for nya liftar. Darefter ska hydrauloljan bytas ut en gang
varje halvar, och oljetanken och filtret bér rengéras.

14



KNT-Hjul & Verktyg AB

10. SPRANGSKISS MED RESERVDELSLISTA

108 105
sy

105 106

116 AlD

15



KNT-Hjul & Verktyg AB

408

=]
L]

16



KNT-Hjul & Verktyg AB

RESERVDELSLISTA

Nr: Delar: Nr: Delar:

1 Korbana 114  Cylinder

2 Pelare 115  Motor

3 Tvargaende balk 116  Oljetank

4 Sakerhetslas 117  Pump

5 Pump A1 Fjader 20

6 Pakorningsramp A2 Fjader 16

101 Kdrbana A3 Bult m12*55

102 Hallare for sidorullar A4 Fjader

103  Platta for sidorullar A5 Sexkantsbult m6*70
104  Lassprint A6 Mutter m6

105 Platta 1 A7 Mutter m22

106 Platta 2 A8 Bult m10*30

107 Platta A9 Bult m8*10

108  Pakoérningsramp A10  Plugg till oljetank
109  Axel A11  Bult m6*10

110 Rulle A12  Axel till vajerhjul
111 Vajerhjul-singel A13  Axel till vajerhjul
112  Axel till vajerhjul 201 Pelare

113  Vajerhjul-dubbel 202  Lasstall



203

204

205

206

B1

B2

B3

B4

301

302

303

304

305

306

307

308

309

C1

C2

C3

Kapa

Vajerhjul
Vajerlas

Vajer

Mutter m20
Bricka m20
Mutter m22

Bult m8*20
Tvargaende balk
Kapa

Las

Axel

Axel till vajerhjul
Vajerhjul

Fjader

Glidblock

Axel
Sexkantsbult m12*120
Mutter m12

Bult m6*10

KNT-Hjul & Verktyg AB

C4

C5

C6

C7

401

402

403

404

405

406

407

408

409

D1

D2

D3

D4

D5

D6

D7

Fjader 25

Oljefritt lager 4525
Bult m8*10

Bult m6*10
Handtag

Axel

Kort dragstang
Lang dragstang
Dragstang

Las vaxel

Axel

Fjader

Dragstang

Bult m6*35

Mutter m20
Sexkantsbult m8*30
Mutter m8

Bult m6*10

Bult m6*10

Fjader 25

18



KNT-Hjul & Verktyg AB

11. FELSOKNING

Fel Orsak Losning
1. Kontrollera sakringen o
1. Byt sakring
2. Kontrollera om 3, .
__— ; 2. Sakerhetsstall
spanningen ar normal e
. stromforsorjning till
eller inte
Motorn fungerar inte motom
otorn
d 3. Motor trasig
3. Byt motor
4. Startbrytare trasig
4. Byt startbrytare
5. Granslagesbrytare .
. 5. Byt granslagesbrytare
trasig
1. Motorn gar at fel hall
1. Byt faser
2. Avlastningsventil ar } )
. 2. Byt overtrycksventil eller
Oppen ;
. rengor
Motor fungerar men inte
3. Pump suger luft o e ;
lyften 3. Dra at oljeinloppsroret
4. Oljesugroret sitter . _ ;
. 4. Fast oljesugroret
|Ost
5. Fyll pa hydraulolja
5. Lag oljeniva vl pa nydradiol
1. Kontrollera ventilen 1. Rengor ventilen
2, Oljetrycksventilen ar 2. Rengor

Sanker langsamt

blockerad oljetrycksventilen
3. Externt oljelackage 3. Reparera eller byt
1. Lag spanning 1. Installera regulator
Lyft fungerar utan 2. Avlastningsventil 2. Rengor

belastning men ej med .
last fungerar gj

Overtrycksventilen

19




KNT-Hjul & Verktyg AB

3. Justering av
tryckregleringsventil
felaktig

4. Overbelastning lyft

3. Korrekt justering av
arbetstrycket

4. Belast aldrig mer an
lyftkapacitet.

Lyfthastigheten ar
langsam eller oljan
svammar over tanken

1. Lufti oljekretsen
2. Luft via oljesugroret

3. Oljesugroret sitter
|Ost

1. Toém olja och luft
2. Aterforslut och fast

3. Fast oljesugroret

Obalans

1. Stalvajer ej justerad

2. Obalans i marken

1. Justering vajer

2. Justera stolpar

Kan inte fasta bultar

1. Halet ar for stort

2. Betongtjocklek och
forstarkning racker inte

1. Gjuta igen och borrar
nytt hal

2. Gjuta nytt golv

Sakerhetslas fungerar ej

1. Kan vara rost i
sakerhetslaset

2. Fjader i sakerhets
block trasig

1. Kor lyften helt upp smorj
alla delar till sakerhetslas

2. Byt fjader

20




